
^¿en< Y< Jv $ u \ycá ra  y

Q/íaá¿&a¿eay GCtiyiW'ím&i>¡uf¿¿m

20 I 8 - AÑO DEL CENTENARIO DE
LA REFORMA UNIVERSITARIA

1RESOLUCION N : i 
CORRIENTES,

4 3 1
D 5 JUN 2 0 « .

VISTO e! Expediente número 09-201 8-01 5 13 y agregados los Expedientes N° 09-201 8- 
00876. N° 09-201 8-01607. N° 09-2018-01329, N° 09-2018-01 329. N° 09-2018-02282, N° 09-2018- 
02450. N° 09-2018-03104. N° 09-2018-01770, mediante el cual se lleva a cabo la: “ .Adquisición de 
útiles y elementos de librería con desuno al desarrollo de las actividades de las áreas administrativas 
de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE"; y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 67'18.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las tuinas: 
DISTRIBUIDORA CLAUDIO de MARTA LILIAN A CAÑAS, COMERCIAL LIBERTAD S.R.L., 
LIBRERÍA RED de RICARDO M AXIM O  MILANO. LA LLAVE DEL CHACO MIGUEL A. 
GILBARG Y KELLY DOLLY G1LBARO DE ZEIGERMAN > PAPELERA MARAÑO S.R.L.-

Que además se informa que a los efectos de cumplir con los deberes formales, se 
desestimaron las firmas: MARTA L ILIAN A CAÑAS (Distribuidora Claudio) y RICARDO 
M AXIM O  M ILANO (Librería Red), por incumplimiento con la Habilidad para contratar con el 
Estado, y teniendo en cuenta las instrucciones de las Autoridades de la Facultad en virtud de la 
disponibilidad presupuestaria actual se disminuyeron las cantidades a adjudicar de los renglones con 
conformidad de las unidades requirentes.-

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 694/18. la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar !o tramitado en las presentes actuaciones y autorización para adjudicar, 
liquidar y pagar a favor de la firma COMERCIAL LIBERTAD S.R.L. los renglones N° 5 (cantidad 
250). 6 (cantidad 250). 12. 22 (cantidad I ), 36 (cantidad 4), 38. 66. 67 (cantidad 50). 68 (cantidad 50). 
69. 70, 74 (cantidad 10). 77. 79. 84. 95. 96 (cantidad I ). 100 (cantidad 60), 102 (cantidad 5). 115. 116. 
128. 130 (cantidad 5). 143 (cantidad 2). 148 (cantidad l ) y  151 por la suma de $4.080,73; a la Firma 
LA LLAVE DEL CHACO MIGUEL A GILBARG Y KELLY DOLLY GILBARG DE ZEIGERMAN 
los renglones N° 2. 3 (cantidad 5). I. 7. 8 (cantidad 15). 9. 10. II (cantidad 33). 14. 16. 21 (cantidad
2) . 23. 24 (cantidad 22). 26. 35 (cantidad 54 ). >7 (cantidad 10). 40. 4 I (cantidad 33). 43 (cantidad i I ). 
44 (cantidad I). 45. 46. 48. 49. 53. 54 (cantidad 2). 55. 57 (cantidad 10). 58. 59 (cantidad 45). 60 
(cantidad 40). 63 (cantidad 2). 64 (cantidad 2). 65 (cantidad 12). 71. 72. 73 (cantidad 650). 78. 80. 81 
(cantidad ' 3). 82. 86 (cantidad 10). 87 (cantidad 8). 91. 97 (cantidad 2). 98 (cantidad 4), 99, 101 
(cantidad 10). 103, 104. 105. 106. 107. 108. 110. I I I ,  113. 114, 117. 118, 119 (cantidad 20). 123, 
124. 125. 127 (cantidad 20). 129 (cantidad 15). 132. 133 (cantidad 10). 134. 135. 138. 139 (cantidad 
5), 142. 144. 147. 149. 150. 153 por la suma de $41.407.15 \ a la Firma PAPELERA MARAÑO 
S.R.L. los renglones V  1. 13. 17. 18 (cantidad 14). 19 (cantidad I I). 20 (cantidad I I), 25 (cantidad
3) . 27. 28. 20. 30 (cantidad I). 31 (cantidad 1 ). 32. 33, 39. 42 (cantidad 6), 47. 50. 51. 56 (cantidad 
100). 61 (cantidad 2). 62 (cantidad 2). 75 (cantidad 10). 76. 83, 85. 88 (cantidad 6), 89 (cantidad 6). 
90 (cantidad 3), 92 (cantidad I). 93 (cantidad I). 94 (cantidad 2). 109. 112. 120. 121. 122. 126 
(cantidad 20). 131 (cantidad 2). 136 (cantidad 3). 137 (cantidad 3). 140. 145. 146. 152 (cantidad 5). 
154 (cantidad I ) por la suma de $".520.3 1 por ajustarse a las especificaciones solicitadas: asimismo 
se solicita dejar sin electo los renglones N° 15. 34. 52 y 14 1 por falta de disponibilidad 
presupuestaria.-

Que la presente medida se toma en v irtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.



2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE
LA REFORMA UNIVERSITARIA

..///hoja N° 2

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES, 0 5 JUN 2018

POR ELLO:
LA DEC ANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS V NA I URALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
"Adquisición de úli/cs y elementos de librería con destino al desarrollo de las actividades de las 
áreas administrativas de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales v Agrimensura UNNE" .-

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

COMERCIAL
LIBERTAD
S.R.L.

Renglones N° 5 (cantidad 250). 6 (cantidad 250). I2. 22 (cantidad 
I ). 36 (cantidad 4). 38, 66. 67 (cantidad 50). 68 (cantidad 50), 69, 
70. 74 (cantidad I0). 77. 79. 84, 95. 96 (cantidad I ). 100 (cantidad 
60). 102 (cantidad 5). 115. 116. 128. 130 (cantidad 5). 143 
(cantidad 2), 148 (cantidad l ) v  151

$4.080,73

LA LLAVE DEL 
CHACO 
MIGUEL A 
GILBARG Y 
KELLY DOLEY 
GILBARG DE 
ZEIGERMAN

Renglones N° 2, 3 (cantidad 5). 4, 7. 8 (cantidad 1 5). 9, 10. 1 1 
(cantidad 33). 14. 16. 21 (cantidad 2). 23, 24 (cantidad 22). 26. 35 
(cantidad 54). 37 (cantidad 10). 40. 41 (cantidad 33). 43 (cantidad 
1 1). 44 (cantidad 1). 45. 46, 48. 49. 53, 54 (cantidad 2), 55. 57 
(cantidad 10). 58. 59 (cantidad 45). 60 (cantidad 40). 63 (cantidad 
2). 64 (cantidad 2), 65 (cantidad 12). 71. 72. 73 (cantidad 650), 78, 
80. 81 (cantidad 3), 82, 86 (cantidad 10), 87 (cantidad 8), 91,97 
(cantidad 2). 98 (cantidad 4). 99. 101 (cantidad 10), 103, 104, 105. 
106. 107. 108. 1 10, 1 1 1. 1 1.3. 1 14. 1 17. 1 18. 1 19 (cantidad 20),
123. 124. 125. 127 (cantidad 20). 129 (cantidad 15). 132. 133 
(cantidad 10), 134, 135, 138. 139 (cantidad 5), 142. 144, 147. 149. 
i 50, 1 53

$41.407,15

PAPELERA
MARAÑO
S.R.L.

Renglones N° 1, 13, 17. 18 (cantidad 14), 19 (cantidad 1 1), 20 
(cantidad 1 1), 25 (cantidad 3). 27. 28. 29. 30 (cantidad 4), 3 1 
(cantidad 1). 32. 33. 39, 42 (cantidad 6). 47^ 50. 5 1. 56 (cantidad 
100). 61 (cantidad 2). 62 (cantidad 2). 75 (cantidad 10). 76. 83. 85. 
88 (cantidad 6). 89 (cantidad 6). 90 (cantidad 3). 92 (cantidad 1). 
93 (cantidad 1). 94 (cantidad 2). 109, 1 12. 120, 121. 122. 126 
(cantidad 20). 131 (cantidad 2). 136 (cantidad 3). 137 (cantidad 3). 
140. 145. 146. 152 (cantidad 5). 154 (cantidad 1)

$7.520.31

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagara 
favor de las firmas adjudicatarias. según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado -



de (¡ZiY/cá&í V/

2018- AÑO DEL CENTENARIO DE
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES, 0 5 JUN

1

AR IICULO  4°.- AFECPAR el monto mencionado a la Partida 2/29/292: "Utiles de escritorio, oficina 
y enseñanza' por la suma total de $53.008.19 - PROGRAMA 30: "Educación y Cultura” -  Ejercicio: 
2018 del Presupuesto de la Facultad.-

AR I ICULO 5o.- DEJ AR SIN EFEC I O los Renglones N° 15, 34, 52 y 141 por falta de disponibilidad 
presupuestaria.-

AR I ICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese \ archívese.-

ír. p fd A  VIVIANA 80001 WQUflMONE 

fa n ita d « C i M e i n E w S A W w í52¿ S !? ,,* ,O T



Orden de Compra 65/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

65/2018

Nro orden de compra: 65/2018

Fecha: 07/06/2018

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

COMERCIAL LIBERTAD S.R.L. 30-71132714-9 MARIANO MORENO 960, Corrientes, 
Capital, CORRIENTES

429141

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 67/2018 

Sin Clase

Precio Tope o de Referencia 

Por monto

Expediente: EXP:09-1513/ 8769/ 1607/ 1329/ 2282/ 245/ 3104/ 1770/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles y elementos de librería con destino al
desarrollo de las actividades de las áreas administrativas de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: 5 días

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

5 CARTUL. CHAMBRIL OFI 180 GR 250,00 $ 1,50 $ 375,00

6 CO PEL EALNCA A4 180G IGLU C/U 250,00 $ 1,30 $ 325,00

12 POST IT EZCO 75X75 X100HJ AMA 9,00 S 10,21 $ 91,89

22 TACO CALENDARIO MEDORO 2018 1,00 $ 29,41 $ 29,41

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 65/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario
i^D

Subtotal

36 GOMA BORRAR 2 BAND LAPIZ 3060 4,00 $ 1,95 s 7,80

38 ABR GRAP 21/6 2,00 $ 263,07 $ 526,14

66 SOBRE MANILA 19X24 50,00 $ 0,89 $ 44,50

67 SOBRE MANILA 24X30 50,00 $ 1,26 $ 63,00

68 SOBRE MANILA 27X37 50,00 $ 1,61 $ 80,50

69 POST IT EZCO 75X75 X100HJ AMA 10,00 $ 10,21 $ 102,10

70 POST IT MEMO FIX SEÑALA PAGINA 10,00 $ 26,68 $ 266,80

74 CAJA ARCHI MULTIUSO N» 2 30X10X 10,00 $ 24,99 $ 249,90

77 PERFORADORA KANGARO DP-280 2,00 $ 64,27 $ 128,54

79 ABR GRAP 21/6 PINZA PINTAD 510 2,00 $ 263,07 $ 526,14

84 SEPA OFI IGNEO 0505 A-Z CARTUL 2,00 $ 92,47 $ 184,94

95 TRINCH GRANDE OLAMI 18 MM SX9 2,00 $ 14,55 $ 29,10

96 REP TRINCH ANCHA XI0 OLAMI 1,00 $ 22,32 $ 22,32

100 SOBRE MANILA 24X30 60,00 $ 1,26 $ 75,60

102 POST IT EZCO 75X75 X100I IJ AMA 5,00 $ 10,21 $ 51.05

115 INDICE PARA FICHA 3 IGNEO 0523 2,00 $ 67,95 $ 135.90

116 MARCA DOLPHIN 2160 NEG P/CH. I 10,00 $ 9,15 $ 91,50

128 SOBRE MANILA 24X30 100,00 $ 1,26 $ 126,00

130 JUEGO SEPARADOR OFI 5 POSCI CO 5,00 $ 7,97 $ 39,85

143 ABR GRAP 65 PINZA PINTADA 501 2,00 $ 207,01 $ 414,02

148 LETROGRAFO PIZZINI 588010 10 MM 1,00 $ 64,63 $ 64,63

151 TRINCH GRANDE OLAMI 18 MM SX9 2,00 S 14,55 $ 29,10

$ 4.080,73

SON PESOS CUATRO MIL OCHENTA CON 73/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERÁ SER SELLADA ANTE LA DGR (CINCO POR MIL)

Impreso el 07/06/2018

VERONICA BAEZ
' a/CDwi- iM'Oo v  V '

F.A.C.E.N.A. -U.N.r i t
Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



Orden de Compra 66/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

66/2018

Nro orden de compra: 66/2018

Fecha: 07/06/2018

Proveedor C U IT D irección Teléfono

LA LLAVE DEL CHACO MIGUEL A 
GILBARG Y KELLY DOLLY 
GILBARG DE ZEIGERMAN

30-67014448-4 ARTURO ILLIIA 260, Chaco, San 
Fernando, RESISTENCIA

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 67/2018

Sin Clase

Precio Tope o de Referencia 

Por monto

Expediente: EXP:09-1513/ 8769/ 1607/ 1329/ 2282/ 245/ 3104/ 1770/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles y elementos de librería con destino al
desarrollo de las actividades de las áreas administrativas de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N °
-----------------------------------— — - . „ y . „ . v " .  ---------- :--------------------------------------------------------------------------------------------

Descripción Cantidad Precio  Un itario Subtotal

2 Bibliorato EXCLU. MANU oficio 1121 CARTOPEL 32,00 $ 36,00 $ 1.152,00

3 Cajas de broche 65 xlOOO BUFFALO para 
abrochadora

5,00 $ 6,98 $ 34,90

4 Cajas broches BUFALLO 10 x 1000 para 
abrochadora

5,00 $ 6,61 $ 33,05

7 Bolígrafos FABERTRILUX 032x50 color: rojo 3,00 $ 3,78 $ 11,34

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 4



Orden de Compra 66/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D escripción Cantidad Precio  Un itario Subtotal

8 Bolígrafos FABER TRILUX 032x50 color: negro 15,00 $ 3,78 $ 56,70

9 Bolígrafos FABER TRILUX 032x50 color: azul 15,00 $ 3,78 $ 56,70

10 Tinta para sellos PAGODA color: negro 8,00 $ 26,35 $ 210,80

11 Cinta adhesiva AJEC 48 mm x 40 m. trasnp. 33,00 $ 11,75 $ 387,75

14 Corrector BEIFA cinta mediana 2,00 $ 11,14 $ 22,28

16 Carpeta fibra negra TANDIL 2 anillos oficio 14,00 $ 36,04 $ 504,56

21 Cinta bandera Argentina N° 1 x lOm cordon 2,00 $ 31,15 $ 62,30

23 Cajas archivo plástica oficio 12-azul 25x36x12 12,00 $ 47,68 $ 572,16

24 Lápiz negro SIMBALL x 12 Inovation hb 22,00 $ 1,95 $ 42,90

26 Marcador FABER 421 negro S solven p/ cd 1,00 $ 16,51 $ 16,51

35 Corrector SIMBALL TAIKO pta metal Sp 54,00 $ 8,80 $ 475,20

37 Regla KATANA de 30cm 10,00 $ 3,22 $ 32,20

40 Adhesivo voligoma x 30 mi 27,00 $ 13,79 $ 372,33

41 repuestos de broche 21/6 (cajas) x 1000 BUFFALO 33,00 $ 8,26 $ 272,58

43 Cuaderno tapa dura de 100 hojas 3,00 $ 63,58 $ 190.74

43 Cuaderno tapa dura de 100 hojas TRIUNFANTE 
AZUL

8,00 $ 63,58 $ 508,64

44 Libro de actas de 4 amnos POTOSI CORONA 1,00 $ 151,37 $ 151,37

45 Libro de actas de 2 amnos POTOSI CORONA 5,00 $ 63,98 $ 319,90

46 Saca broches IMP. EXP. STAPLES SBRO 102 2,00 $ 15,21 $ 30,42

48 Marcador BEROL perm. BISEL rojo 2,00 $ 8,85 $ 17,70

49 Marcador BEROL perm. BISEL negro 2,00 $ 8,85 $ 17,70

53 Bandejas PIZZINI oficio 3 p. Apil 2,00 $ 461,37 $ 922,74

54 Portalápiz PIZZINI plast. 2,00 $ 39,89 $ 79,78

55 Carpeta fibra negra TANDIL 2 ANILLOS OFICIO 10,00 $ 36,04 $ 360,40

57 Carpeta BEIFA con folios tamaño A4 10,00 $ 32,65 $ 326,50

58 Caja Nepaco SKRIBE plástico x 50 4,00 $ 22,87 $ 91,48

59 Bolígrafo BIC CRISTAL precisión negro 0.8 mm-1 45,00 $ 7,25 $ 326,25

60 Bolígrafo BIC CRISTAL precisión azul 0.8 mm 40,00 $ 7,25 $ 290,00

63 Marcador BEROL perm. negro BISE 2,00 $ 8,85 $ 17,70

64 Marcador BEROL perm. AZUL BISE 2,00 $ 8,84 $ 17,68

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 4



Orden de Compra 66/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° Descripción Cantidad Precio  Un itario Subtotal

65 Goma para borrar lápiz FABER 12,00 $ 1,91 $ 22,92

71 NOTAS AUTOADHESIVAS 70X74MM amarillo 
MEMOFI

5,00 $ 25,22 $ 126,10

72 Folios LUMA Oficio x 100 100,00 $ 0,82 $ 82,00

73 Folios LUMA A4 x 100 carta 650,00 $ 0,67 $ 435,50

78 Abrochadora OLAM1 imp. exp. STAPLES 50/1 4,00 $ 154,25 $ 617,00

80 Broche p/ abrochadora BUFFALO 50 x 100 20,00 $ 7,50 $ 150,00

81 Hilo plástico hilo mam 300 gr. recup. 3,00 $ 37,50 $ 112,50

82 Bolsa de bandas elásticas ñexibands x 50 g. 2,00 $ 11,09 $ 22,18

86 Bolígrafo BIC CRISTAL precisión NEGRO 0.8mm 10,00 $ 7,25 $ 72,50

87 Bolígrafo BIC CRISTAL precisión azul 0.8mm 8,00 $ 7,25 $ 58,00

91 Mina FABER 0,7 3,00 $ 7,71 $ 23,13

97 Adhesivo voligoma x 30 mi. 2,00 $ 13,79 $ 27,58

98 Marcador BEIFA TANK PEN x 50 perm. negro 4,00 $ 7,31 $ 29,24

99 Tijera MAPED 17 cm essentials soft ttry mepara 
papel

2,00 $ 14,99 $ 29,98

101 Carpetas base opaca LAMA A4 eco-negro 10,00 $ 5,55 $ 55,50

103 Bandeja PIZZINI oficio lp. apilab 1,00 $ 132,90 $ 132,90

104 Bibliorato tamaño oficio color azul THE PEL 
FORRA

5,00 $ 52,76 $ 263,80

105 Bibliorato tamaño oficio color gris EXCLU. MANU 
OFICIO

20,00 $ 36,00 $ 720,00

106 Bibliorato tamaño oficio color rojo THE PEL 
FORRA

5,00 $ 52,76 $ 263,80

107 Bibliorato tamaño oficio color verde THE PEL 
FORRA

5,00 $ 54,35 $ 271,75

108 Bolígrafo color negro FABER TRILUX 032 x 50 10,00 $ 3,78 $ 37,80

110 Broche METALAR t/ binder NQ 644-25 mm 2,00 $ 30,91 $ 61,82

111 Broche METALAR t/ binder NQ 645-31 mm 2,00 $ 40,57 $ 81,14

113 Carpeta fibra negra tamaño oficio CARTOPEL 12,00 $ 30,40 $ 364,80

114 Caja archivo plástica oficio 12 azul PAGODA 5,00 $ 35,30 $ 176,50

117 Mojadedos goma N° 2 SUPER B.S. 6,00 $ 11,69 $ 70,14

118 Adhesivo MODEL x 250 g. vinili transparen 5,00 $ 19,99 $ 99,95

119 Broche para abrochadora DINAMIT 65 x 1000 20,00 $ 10,45 $ 209,00

123 Separador color A4 JGO. x 5 hojas - Color 
HASENAUER

4,00 $ 10,08 $ 40,32

124 SAcabroche imp. exp. Staples sbro 102 2,00 $ 15,21 $ 30,42

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 4



Orden de Compra 66/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D escripción Cantidad Precio  U n itario Subtotal

125 Resma de papel tamaño A4 de 80 gramos AUTOR 200,00 $ 126,71 $ 25.342,00

127 Anotador PIZZINI 50 x 75 x 100 h. 20,00 $ 9,47 $ 189,40

129 Carpeta base opaca LAMA A4 eco negro 15,00 $ 5,55 $ 83,25

132 Marcador BEROL pizarra negro 3,00 $ 10,60 $ 31,80

133 Aprieta papeles OLAMI, imp. exp. x 12 MT 109 10,00 $ 1,00 $ 10,00

134 Aprieta papeles OLAMI, imp. exp. x 12 MT 102 10,00 $ 2,13 $ 21,30

135 Aprieta papeles OLAMI, imp. exp. x 12 MT 100 10,00 $ 5,36 $ 53,60

138 Lápiz negro HB SIMBALL x 12 innovation 8,00 $ 1,94 $ 15,52

139 Block de notas rayado de 80 hojas aprox. Tamaño 
A5 con espiral TRIUNFANTE

5,00 $ 24,13 $ 120,65

142 Tijera MAPED 17 cm essentiai BL 5,00 $ 19,99 $ 99,95

144 Carpetas Bibliorato PLÁSTICAS DE COLORES 
(color a confirmar) TAMAÑO OFICIO THE PEL

32,00 $ 52,76 $ 1.688,32

147 Caja para archivo de plástico tamaño oficio 12azul 
PAGODA

15,00 $ 35,30 $ 529,50

149 Portalápiz PIZZINI PLAST 1,00 $ 39,89 $ 39,89

150 Caja de broche NEPACO BROPACO N° 2 metal 2,00 $ 36,82 $ 73,64

153 Bibliorato THE PEL A4 PVC P/ ALTA (4 color 
verde y 4 color azul)

8,00 $ 54,35 $ 434,80

$ 41.407,15

SON PESOS CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SIETE CON 15/100.

V ^

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA ESTAR SELLADA ANTE DGR (5 POR MIL)

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 4 de 4



Orden de Compra 67/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

67/2018

Nro orden de compra: 67/2018

Fecha: 07/06/2018

Proveedor CUIT Dirección Teléfono

PAPELERA MARANO S.R.L. 30-68607645-4 CORDOBA 1128, Comentes, Capital, 
CORRIENTES

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 67/2018

Clase: Sin Clase

Modalidad: Precio Tope o de Referencia

Motivo de contratación Por monto
directa:

Expediente: EXP:09-1513/ 8769/ 1607/ 1329/ 2282/ 245/ 3104/ 1770/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de útiles y elementos de librería con destino al
desarrollo de las actividades de las áreas administrativas de la 
Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y Agrimensura UNNE 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N ü
—

Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

1 REPUES. ROLLER PARKER NEGRO 8,00 $ 67,50 $ 540,00

13 ADHESIVO BARRA MICRO 2IG 6,00 $ 20,16 $ 120,96

17 BROCHE CLIPS HEPT'A N°6 X50 6,00 $ 9,90 $ 59,40

18 RESAL TRATTO REDONDO AMARILLO 14,00 $ 8,10 $ 113,40

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 67/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

19 RESAL TRATTO REDONDO VERDE 11,00 $ 8,10 $ 89,10

20 RESAL TRATTO REDONDO NARANJA 11.00 $ 8,10 $ 89,10

25 CINTA POLI PRO 12X50 CREDENCIAL 3,00 $ 9,09 $ 27,27

27 COMPAC CD-R XI00 1,00 $ 756,00 $ 756,00

28 BROCHE CLIPS EZCO NQ5 XI00 3,00 $ 8,46 $ 25,38

29 BOLIG. FABER 032 NEGRO 24,00 $ 4,95 $ 118,80

30 BOLIG. FABER 032 AZUL 4,00 $ 4,95 $ 19,80

31 BOLIG. FABER 032 ROJO 1,00 $ 4,95 $ 4,95

32 RESAL TRATTO REDONDO VERDE 2,00 $ 8,10 $ 16,20

33 RESAL TRATTO REDONDO AMARILLO 2,00 $ 8,10 $ 16,20

39 CINTA POLIPRO 12X50 CREDENCIAL 1,00 $ 9,09 $ 9,09

42 TINTA P/SELL.0 X60CC PAGODA 6,00 $ 31,68 $ 190,08

47 ALMOHAD. METAL OMEGA 14X98 2,00 $ 49,50 $ 99,00

50 PERFOR. KANGARO PERFO-20 1,00 $ 141,12 $ 141,12

51 BROCHE CLIPS HEPTA Nü 3 XI00 2,00 4 6,48 $ 12,96

56 CARPETA COLGANTE APE CORREDIZA 100,00 $ 14,85 $ 1.485,00

61 RESALTADOR TRATTO REDONDO AMARILLO 2,00 $ 8,10 $ 16,20

62 RESALTADOR TRATTO REDONDO VERDE 2,00 $ 8,10 $ 16,20

75 CAJA ARCH. PLAST. OFICIO 12CM 10,00 $ 45.54 $ 455,40

76 CINTA POLIPROl2X25/30 10,00 $ 6,03 $ 60,30

83 BANDA ELAST. EZCO X250 2,00 $ 44,55 $ 89,10

85 CARTUL.A4 OPALIN BCA.180GX125 2,00 $ 262,35 $ 524,70

88 BOLIG.FABER 032 TRILUX NEGRO 6,00 $ 4,95 $ 29,70

89 BOLIG.FABER 032 TRILUX AZUL 6,00 $ 4,95 $ 29,70

90 PORTAMINA PIZZINI 0.7 - 1462 3,00 $ 21,60 $ 64,80

92 ABROCHA.OLAMI HS2008 P/100HJ 1,00 $ 504,90 $ 504,90

93 BROCHE 23/13 XI000 HASTA 1000HJ 1,00 $ 54,00 $ 54,00

94 SACABROCHE OLAMI HS1023 2,00 $ 22,14 $ 44,28

109 BROCHE CLIPS FOR.SIFAP N4 33MM 3,00 $ 14,40 $ 43,20

112 ADHESIVO BARRA MICRO 21G 5,00 $ 20,16 $ 100,80

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



Orden de Compra 67/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N° Descripción Cantidad Precio Unitario Subtotal

120 RESALTADOR TRATTO RED. AMARILLO 10,00 $ 8,10 $ 81,00

121 RESALTADOR TRATTO RED. VERDE 10,00 $ 8,10 $ 81,00

122 RESALTADOR TRATTO RED. NARANJA 10,00 $ 8,10 $ 81,00

126 POST 38X50 AMARILLO 20,00 $ 6,30 $ 126,00

131 RESALTADOR TRATTO RED. ROSADO 2,00 $ 8,10 $ 16,20

136 MARCADOR PAINT SHARP1E FINO NEGRO 3,00 $ 99,00 $ 297,00

137 MARCADOR PAINT SHARPIE FINO GRIS 3,00 $ 99,00 $ 297,00

140 FILM GARBO.PELIKAN NEGRO XI0 3,00 $ 120,60 $ 361,80

145 BANDA ELAST,PAGODA X100G 2,00 $ 17,82 $ 35,64

146 BROCHE DORADO N2 5,00 $ 15,12 $ 75,60

152 BROCHE CLIPS HEPTA N°3 XI00 5,00 S 6,48 $ 32,40

154 BROCHE DORADO N°14 75MM 1,00 $ 68,58 $ 68,58

$ 7.520,31

SON PESOS SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE CON 31/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERÁ SER SELLADA ANTE LA DGR (CINCO POR MIL)

_ PAUfeA VERONICA BAEZ 
A/e División Compras y Suministro

F.A.CE.NA-U.NNc

Impreso el 07/06/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3


